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Umyndiges substantielle Formue, og dette gjør
en meget stor Forskjel. Det er ingenlunde
Tilfældet, hvad det ærede Medlem gaaer ndsra,
at jeg mener, at Sogneforstanderskaberne ikke
ere dygtige til at udføre.dette Hverv; dette vil

jeg ingenlunde i det Hele taget sige. Jeg
fremhævede nærmest, at det vilde være et tem-

meligt besværligt Hverv sor Sogneforstander-
skaberne; og at det i høi Grad vilde forøge
deres Arbeide. Naar det ærede Medlem for
Præstø Amts 6te Valgkreds bemærkede, at det
ikke var rigtigt, naar jeg sagde, at Sogneforstan-
derskaberne ikke kunde overlade denne Control til
nogle enkelte af deres Medlemmer, idet netop
Forslaget gik ud paa, at Communalbestyrel-
serne valgte 2 as deres Medlemmer til at føre
Tilsynet, har det ærede Medlem derved be-
gaaet en Forvexling, idet nemlig Forslaget vel
har to af Sogneforstanderskaberne udnævnte Til-
synsmænd, men kun med Hensyn tilßestyrelsen
af de Umyndiges faste Eiendomme, hvorimodi
der ikke er Tale om at overdrage Controllenj
med Bestyrelsen af de Umyndiges øvrige For-
mue til saadanne to Mænd, hvilket Sogne-
forstanderskaberne heller ikke ret vel vilde kunne

gjøre,« da de derved kunde paadrage sig et me-

get betydeligt peeuniairt Ansvar.
Jeg vil endnu kun tillade mig to ganske

korte Bemærkninger ligeoverfor det ærede Med-
lem for Maribo Amts Iste Valgkreds (Juel).
Det ærede Medlem anførte som Noget, jeg
havde sagt, at detForslag, som gaaer igjen i
hans Forslag, 3 Gange havde været vedtaget
af Storthinget, og deraf udlevede det ærede

Medlem, at der altsaa maatte have været en

stærk Folkestemning derfor i Norge. Dette er

ikke ganske rigtigt; Sagens Gang i Norge var

denne: Først blev der i 1848 vedtaget et

Forslag, som væsentlig gik ud paa en Værge-i
maalsbestyrelse; i 1851 vedtoges et Forslag,
som ganske lignede det nærværende, men

det blev nægtet Sanction;i 1854 kom man

tilbage til Værgemaalsbestyrelsen, dog med

Overformyndere, valgte paa samme Maade,
som efter det ærede Medlems Forslag, men

som controllerende, ikke som bestyrende; i
1857 fremkom da et Forslag som det forelig-
gende, og da blev det sanetioneret. Det kan
saaledes ikke siges, at dette Forslag tre Gangej

- er blevet vedtaget af Storthinget; efterat det
var blevet vedtaget een Gang, vendte man til-
bage til en ganske anden Ordning. «De Be-
mærkninger, som det ærede Medlem forøvrigt
gjorde for at askræfte, hvad jeg havde udtalt
om det Uhensigtsmæssige i at ville overføre
Overformynderibestyrelsen i Kjøbstæderne til

Landet, forekomme mig at være meget svage.
Det ærede Medlem indvendte ikke noget Væ-

sentligt imod, hvad jeg havde anført om, at

der frembød sig langt større Vanskeligheder ved

at indføre denne Jnstitntion paa Landet end

ved at have den i Kjøbstæderne. Med Hensyn
til hvad det ærede Medlem til Slutning an-

førte om, at der omtrent kun vilde falde
paa ethvert Overformynderi 100,000 Rd., og
at dette ikke vilde være Formeget for to Mænd at

bestyre, maa jeg erklære, at jeg rigtignok troer,
at det vel iAlmindelighed kan siges, at det

ikke er vanskeligt for To at bestyre en saadan
Capital; men det maa erindres, at det ærede
Medlems Forslag bibeholder det enkelte Værge-
maal, altsaa bibeholder en overordentlig com-

plieeret Forretningsmaade og hele den Regn-
skabsforelse, som nødvendigviis følger med Be-

styrelse paa enkelt Værgemaal; det at bestyre
100,000 Rd. paa denne Maade, saaledes at

Capitalerne bestyres særskilt for hver enkelt

Myndling, er virkelig et overordentlig betyde-
ligt Arbeide. ——— Til disse Bemærkninger skal
jeg indskrænke mig. ' "

Jusiitsministerem Den ærede Ord-

fører for Mindretallet (Alberti) har ønsket,Oplysninger om de forskjellige Tab, der ide

senere Aar ere lidte ved Overformynderierne,
jog da han vistnok forestiller sig disse Tab be-

itydeligere, end de i Virkeligheden have været,
skal jeg have den Ære at bemærke Følgende:
J Aarene 1860, 61, 62 og 63 har der ved

Vester Flakkebjerg Herreds Overformynderi
været et Tab as den unægtelig ikke saa ganske
ringe Sum 4,932 Rd., hvorved dog maa be-

mærkes, at Udsættelsen af Pengene var skeet
paa Skifte og ikke «af Overformynderiet selv.
Denne Sum kan saaledes vel ikke videre komme ci

Betragtning her, men jeg har dog for Fuld-
stændigheds Skyld ikke villet undlade at

nævne den. Jde samme Aar har der været


